UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH HÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :  118 /TB-UBND  Tịnh Hà, ngày  24  tháng  5  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết danh sách tên gọi thị trấn

thuộc huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 04/VBHN-BNV ngày 26/9/2023 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập,

chia, điều chỉnh địa giới đơn vị hành chính; Kế hoạch số 141/KH-UBND ngày

23/10/2023 của UBND huyện Sơn Tịnh về việc xây dựng Đề án thành lập thị

trấn Sơn Tịnh;

Thực hiện Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 21/5/2024 của UBND huyện

Sơn Tịnh về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri việc đặt tên thị trấn thuộc huyện Sơn

Tịnh;

  Sáng ngày 24/5/2024, UBND xã tổ chức hội nghị để lấy ý kiến thăm dò

việc đặt tên thị trấn thuộc huyện Sơn Tịnh. Tại Hội nghị các đồng chí đã tham

gia góp ý tên gọi thị trấn, đã phân tích nhiều lý do về đặt tên gọi thị trấn; đồng

thời UBND xã đã phát phiếu thăm dò tại hội nghị. Kết quả thống nhất 02 tên gọi

đó là: (1) Thị trấn Tịnh Hà; (2) Thị trấn Sơn Tịnh để đề xuất UBND huyện lấy ý

kiến cử tri.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND huyện Sơn Tịnh, UBND xã Tịnh Hà

tiến hành niêm yết tên gọi thị trấn thuộc huyện Sơn Tịnh theo quy định.

1. Danh sách tên lấy ý kiến:

- Thị trấn Tịnh Hà

- Thị trấn Sơn Tịnh.

2. Thời gian bắt đầu niêm yết từ ngày 24/5/2024.

3. Địa điểm niêm yết:

- Tại Trụ sở UBND xã Tịnh Hà.

- Cổng thông tin điện tử xã.

- Tại Cơ quan 11 thôn trên địa bàn xã.

4. Trong thời gian niêm yết danh sách tên gọi thị trấn thuộc huyện Sơn

Tịnh, UBND xã đề nghị:

- Các thôn thực hiện niêm yết tên lấy ý kiến tại trụ sở thôn; thông báo

rộng rải cho cử tri thuộc thôn, xóm mình biết về địa điểm niêm yết danh sách tên

thị trấn để cử tri biết tiện theo dõi; tiếp nhận, ghi chép những phản ánh, kiến

2

nghị của công dân liên quan đến việc đặt tên thị trấn, báo cáo về UBND xã, (qua

Văn phòng HĐND & UBND xã) chậm nhất đến ngày 30/5/2024.

- Đài truyền thanh xã thường xuyên thông báo địa điểm niêm yết danh

sách tên đặt thị trấn trên đài truyền thanh của xã để cử tri biết, theo dõi.

Nhận được thông báo này đề nghị các ban, ngành; Mặt trận, hội đoàn thể,

các thôn, xóm, đài truyền thanh xã, cử tri trên địa bàn xã thực hiện./.

Nơi nhận :
- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- MT, các Hội đoàn thể xã;

- Đài truyền thanh xã;

- 11 thôn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Tiến Dũng

		2024-05-27T07:53:53+0700

		2024-05-27T07:58:49+0700